PALL. Quo tandem modo

CYR. Ut enim urbs uno illa quidem extrinsecus muro circumdatur, longe autem plurima intra se domicilia continet, eodem quoque modo malum granatum uno extrinsecus putamine cingitur, sed interius grana subtilibus tunicis tanquam muris inter se distinguuntur, ac, prope dixerim, per domicilium colliguntur. Num ita se res habet?

PALL. Ita prorsus.

CYR. Tintinnabulum igitur singulis malogranatis adjunctum est; nam et unicuique urbi suus magister, qui, divinarum disciplinarum sonitu atque concentu, Salvatoris nostri in Sancta sanctorum ingressum omnibus declarat. Impendebat autem mortis metus iis quibus munere sacerdotis in tabernaculo fungi demandatum erat, nempe Aaron, nisi tintinnabula maxime circumstreperent. Est enim silentium doctoribus in primis periculosum: idque perspicue illud est, quod Paulus ait: « Væ enim mihi est, nisi evangelizavero ». »

PALL. Ita videtur. Nam haud male conjicis.

388 CYR. Præterea: « Facies, inquit, laminam auream puram, et cælabis in ea cælaturam sigilli, Sanctificatio Domino, et impones illud in hyacintho torta, et erit super mitram ante faciem mitræ, et erit in fronte Aaron: et portabit Aaron peccata sanctorum, quæcumque sanctificaverint filii Israel, omnis doni sanctorum ipsorum. Et erit in fronte Aaron perpetuo, acceptabile ipsis coram Domino ». » Ex hyacintho igitur mitra, lamina vero aurea est; illa autem cælatura atque descriptio in ea exarata ipsum Christi mysterium erat, et ejus in mundum hunc missionis evidens prædictio: sanctificatio enim, ait, Domino. Annon sanctificatum se esse a Deo et Patre perspicue dixit Emmanuel?

PALL. Certe: neque enim me fugit eum Judæis dixisse: « Si illos dixit deos ad quos sermo Dei factus est, et non potest solvi Scriptura, quem Pater sanctificavit, et misit in mundum, vos dicitis, quia Blasphemias, quia dixi, Filius Dei sum? »

CYR. Igitur, cum se a Patre et Deo sanctificatum esse, Filius dicit, se tanquam electum esse missumque significat. Sanctificatio igitur Domini, inquit, id est, in hunc mundum legatio ac missio, sed ad

³⁸ Hebr. x, 14. ³⁹ I Cor. ix, 16. ⁴⁰ Exod. xxviii, 36-38. ⁴¹ Joan. x, 31-36.

regnum tamen et gloriam. Sic enim consecrat ipsum Aaron, dum in ejus fronte aureum circulum ponit : universorum autem Dominus est atque Rex Christus, et secundum naturam, et secundum participationem. Cum enim Deus per naturam esset, exinaniavit semeptisum, ac demisit ad servi formam ²³, regnumque accipit, quod ad humanum habitum pertinet, licet jam inde ab initio ejusdem cum Deo et Patre consessus particeps, et simul cum eo Dominus omnium ac moderator esset. Jam vero intellige quonam modo mitram ex hyacintho habuerit ; cui insigne regni præclarum inesset, lamina, inquam, aurea. Est autem hyacinthus cæli signum : recordare igitur Christi dicentis : « Regnum meum non est de hoc mundo ²⁴. » Neque enim Christus rex terrenus, sed cælestis est, universamque creaturam sub pedibus habet : cum vero addidisset : « Et portabit Aaron peccata sanctorum, quæcunque sanctificaverint, omnis doni sanctorum eorum ²⁵, » omnem accessum atque perfectionem esse in Christo aperte demonstravit : quin etiam justificationem omnem in ipso et per ipsum esse, veterum quoque peccatorum depositionem ; **389** ipse enim tollit peccata nostra, et per ipsum acceptabiles efficitur, dum spiritualia munera Deo ac Patri offerimus.

PALL. Recte ais.

CYR. Immotum porro atque perpetuum fore Salvatoris nostri regnum, et ad infinita sæcula duraturum, præclare ostendit, de mitræ lamina dicens : « Et erit supra frontem Aaron perpetuo ²⁶. » Quo tandem igitur abibit audax et insanus impiorum hæreticorum sermo, nugantium fore, ut aliquando desinat Christi regnum, et tradat imperium Deo et Patri, et a divinitatis consessu recedat Emmanuel ? De his enim adeo tetris ac vanis docendi rationibus gloriantur, quibus dici non absurde possit : « Erratis nescientes Scripturas ²⁷. » En, cum aperte atque perspicue ille Deus et Pater perpetua et gloria et honore, ac regni insignibus coronet Aaron, ipsi ab eo coronam auferunt, ac propemodum accommodatam fronti sacram mitram abripiunt.

PALL. Ita est.

CYR. « Cidarim quoque et zonam ex bysso lacies, » inquit ²⁸. Militaris vero habitus Aaron cingulum et galea : ejusmodi namque speciem cidaris refert : bellum enim pro nobis Christus gessit « in manu occulta ²⁹, » sicut scriptum est ; et « Arcum suum intendit, et paravit illum, sagittas suas ardentibus effecit ³⁰, » et dejecit principatus, triumphavit potentias, deturbavit dominationes, et eos, qui in terra erant, cum captivi tenerentur, liberavit. Fuisse autem hoc ejus bellum non spectabile atque corporeum, neque ejusmodi ut cum carne et sanguine gereretur, indicari videtur per ænigma, in eo quod

A ἀποστολή, πλὴν εἰς βασιλείαν καὶ δόξαν. Τελεῖται γὰρ οὕτως τὸν Ἀαρὼν, χρυσοῦν ἐπὶ τῷ μετώπῳ τὸ ψάλλον τιθεῖς. Κύριος δὲ τῶν ὧλων καὶ βασιλεὺς, ὁ Χριστὸς, φυσικῶς τε ἅμα καὶ μεθεκτικῶς. Θεὸς γὰρ ὢν φύσει κεκένωκεν ἑαυτὸν, καθελὼν ἐν δούλῳ μορφῇ. Καὶ ἔρχεται βασιλείαν, κατὰ γε τὸ πρέπον τῷ ἀνθρώπινῳ σχήματι, καίτοι συνέδρος ὢν ἀνωθέν τε καὶ ἀπ' ἀρχῆς τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ, καὶ συγκατάρχων τῶν ὧλων καὶ συνδεδεσπότης. Σύνες δὲ ὅπως ἐξ ὑακίνθου γέγονεν ἡ μίτρα αὐτοῦ, τὸ λαμπρὸν τῆς βασιλείας ἔχουσα σύνθημα, φησὶ δὴ τὸ πέταλον τὸ χρυσοῦν. Ὑακίνθος δὲ οὐρανοῦ σημεῖον καὶ διαμέμνησο λέγοντος τοῦ Χριστοῦ, « Ἡ βασιλεία ἡ ἐμὴ οὐκ ἔστιν ἐκ τοῦ κόσμου τούτου. » Οὐ γὰρ ἐπίγειος βασιλεὺς, ἀλλ' οὐράνιος ὁ Χριστὸς, ὅλην ὑπὸ πόδας ἔχων τὴν κτίσιν. Προσηνεγκῶν δὲ, ὅτι « Καὶ ἐξαρεῖ Ἀαρὼν τὰ ἁμαρτήματα τῶν ἁγίων ὅσα ἂν ἁγιασῶσι, παντὸς δόματος τῶν ἁγίων αὐτῶν, » ὅτι πᾶσα τε προσαγωγή καὶ τελείωσις ἐν Χριστῷ, διαμεμύνηκεν ἐναργῶς, καὶ μὴν ἐτι πᾶσα δικαιοσύνη ἐν αὐτῷ τε καὶ δι' αὐτοῦ, καὶ ἡ τῶν πάλαι πλημμελημάτων ἀπόθεσις. Αὐτὸς γὰρ ἡμῶν ἀφρεῖ τὰς ἁμαρτίας, καὶ δι' αὐτοῦ γεγόναμεν δεκτοί, τὰς ἐν πνεύματι δωροφορίας προσπομιζόντες τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ.